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Nükleer enerji üretiminin temel gir-
dileri radyoaktif hammaddeler olarak bi-
linen uranyum ve toryum cev
herleridir. Türkiye'de 1956 yılından bu 
yana başta MTA olmak üzere çeşitli 
kuruluşlar tarafından yürütülen bi
limsel ve teknolojik çalışmalar sonucu 
ülkemizin belli bir düzeyde radyo 
aktif hammadde potansiyeline sahip 
olduğu ve mevcut bilgi birikimi ile 
bu potansiyelin değerlendirilebileceği 
saptanmıştır. 

MTA tarafından saptanmış olan 
ülkemize ait uranyum rezervi %0,07 
UiQgiçerikli toplam 8.400 ton olup, 
bu rezerv 1994 verilerine göre 
2.050.000 ton olan dünya uranyum 
rezervi içerisinde % 0,41 'lik bir paya sa
hiptir. Dünya toryum potansiyeli ise 
1.770.000 ton olup, ülkemize ait tor
yum potansiyeli %0,21 ThCb içerikli 
toplam 380.000 ton ile %21,56'lık bir 
pay almaktadır! 1,2,6). Ülkemizde rad
yoaktif hammadde rezervlerinin 
büyük kısmı batı bölgelerinde 
yığılmıştır. Bilinen en büyük uran
yum yatağımız Manisa Salihli 
yöresindeki Köprübaşı yakınlarında, 
toryum yatağımız ise Eskişehir-
Sivrihisar yöresindeki Beylikahır 
yakınlarında yer almaktadır. MTA 
tarafından toryum yatağı üzerinde 
son yıllarda detaylı çalışmalar 
yapılmış ve potansiyelin %3,50 Th02 
içerikli 1.300.000 ton'a kadar 
çıkabileceği öne sürülmüştür. 
Ayrıca aynı yatakta çok kompleks 
yapıda barit, fluorit ve nadir toprak 
elementleri içeren minerallerin yüksek 
oranlarda bulunduğu saptanmıştır. 

MTA bu potansiyellerin sap
tanmasından sonra radyoaktif ham
maddeler üzerinde çok detaylı bilimsel 
ve teknolojik araştırmalarda bu
lunmuş ve çeşitli yataklarımızdaki 
farklı cevherleşmelerin bilinen ma
dencilik yöntemleriyle 
değerlendirilebileceğini ve takiben cev
her hazırlama ve zenginleştirme test
lerinden olumlu sonuçlar 
alınabileceğini saptamıştır. 1970'li 
yıllarda Köprübaşı uranyum 
yatağında bulunan farklı tipteki cev
herleşmeler sınıflandırılıp çeşitli tek
nolojik değerlendirme akım şemalan 
geliştirilmiştir. Nükleer enerjinin 
temel girdisi olan yakıt çubuklarının 
eldesi için ilk aşama olan san pasta 
üretimi küçük çapta da olsa 
gerçekleştirilebilmiştir^). 

Tüm bu çalışmalar hızla devam 
ederken, 1980'li yıllara gelindiğinde re
zerv tespiti ve yeni sahaların bu
lunmasında karşılaşılan zorluklar ve 
ödenek yetersizliği gerekçe 
gösterilerek MTA tarafindan 
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Yukarıdaki bilgilerin ışığında 
Türkiye'de kurulu bir nükleer 
santralın olmayışı halen radyoaktif 
hammaddelere gereksinim 
duyulmadığını gösterse dahi, yakın 
gelecekte diğer birincil enerji kay
naklanılın tükenmesi ve konvensiyonel 
enerji kaynaklanılın gereksinimi 
karşılayamaması sonucu nükleer ener
jiye yöneleceğimiz açıktır. Ülkemiz 
nükleer enerjiye yöneldiği taktirde, 
radyoaktif hammadde gereksiniminin hiç 
olmazsa belli bir kısmını yerel kay
naklardan karşılamak için girişimlerde 
bulunmak zorundadır. Çünkü diğer 
ülkelerdeki radyoaktif hammadde re
zervleri de ancak kendilerine yetecek 
düzeyde ve tükenmek üzeredir. 

Türkiye'nin yakın gelecekte enerji 
gereksiniminin maksimum düzeye 
çıkmasıyla er ya da geç nükleer ener
jiye yöneleceği ve mevcut radyoaktif 
hammadde kaynaklanılın optimum 
şekilde değerlendimıesi gerektiği 
düşünülmelidir. Rezervlerimizin 
nükleer enerjiye yönelindiği taktirde 
ülkemiz için yeterli olamayacağı öne 
sürülebilirse de Türkiye'nin tamamı 
üzerinde radyoaktif hammadde ta
raması yapılamamış olması ve al
ternatif bir nükleer eneıji hammaddesi 
olarakda düşünülen toryum için re
zervlerimizin giderek artabileceği 
olasılığı da göz ardı edilmeınelidir(3). 

Bazı bilim çevreleri Türkiye'nin 
nükleer enerji santrallannı kurma 
aşamasına geldiğini öne: sürerken, bazı 
çevre korumacı kitleler ise tüm 
gelişmiş endüstri ülkelerinin nükleer 
enerjiyi yavaş yavaş bırakmak 
zonında kaldıklannı ve çevre kirliliği 
nedeniyle artık ne Türkiye'nin ne de 
gelişmekte olan diğer ülkelerin nükleer 
eneıji santrallan kumlasının 
düşünülemeyeceğini ifade 
etmektedirler. Ancak bu çevre 
korumacı kitlelerin gözardı ettikleri ve 
belki de düşünmek istemedikleri ilginç 
bir nokta, tüm dünyada kapatılan 
nükleer enerji santrallan çevre kirliliği 
sonucu mu yoksa radyoaktif 
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Nükleer santral iç in 
gerekli olanyakıt ın 
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edilmesi daha ekonomik 
olsa bile yurdumuzdaki 
cevherlerin denenmesi 

açısından bu konuya 
gereken önem 
verilmelidir. 

hammadde kaynaklarının tükenmeye 
yüz tutması sonucu mu 
kapatıldıklarıdır. Ayrıca, gelişmiş 
ülkeler nükleer enerji eldesi için uzun 
yıllardır gelişmekte oldukları ve çok 
stratejik bir öneme sahip olan bu konu 
ile ilgili teknolojiler hakkında 
gelişmekte olan ülkeleri bilgilendirmek 
istememektedirler. 

Türkiye mevcut radyoaktif ham
madde potansiyelini nasıl 
değerlendireceğini çok detaylı bir 
şekilde düşünmek zorundadır. Rad
yoaktif hammaddeler değerlendirilirken 
hangi yöntemlerin uygulanacağı 
önemle üzerinde durulması gereken bir 
konudur. Yöntem seçimi için gerekli 
bilgi birikimi ülkemizde mevcut olup, 
bu bilgi birikimi teknik elemanları bir 
araya getirebildiği taktirde mevcut so
runların çözümü de kolaylaşacaktır. 

Yukarıda belirtilen nedenlerden 
dolayı, Türkiye'de nükleer enerjinin 
kaynağını oluşturacak radyoaktif 
hammadde potansiyeli yeterince bu
lunmamasına karşın, ülkemizde ku
rulu bir nükleer santralın olmayışı ve 
bu santralda kullanılmak üzere zen-
ginleştirilecek uranyum kon
santrelerini üretecek tesisin ku
rulamayışı en büyük eksikliklerimizi 
oluşturmaktadır. Türkiye en kısa za
manda yurdumuzda bulunan tüm 
radyoaktif hammadde potansiyeli 
üzerinde yapılan çalışmaların olumlu 
sonuç verenlerini hemen, sorun ya
ratabilecek olanlarını ise laboratuvar ve 
pilot ölçekte olumlu sonuçlar 
alındıktan sonra tesis çapında de
nemelidir. Cevher hazırlama ve zen
ginleştirme tesisi için en uygun yer 
halen MTA'ya ait pilot tesisin bu

lunduğu yer olan Köprübaşı 
yöresidir. Bu yörede bulunan 
Türkiye'nin en büyük uranyum po
tansiyeli de böylelikle tesis çapında de
nenebilirle olanağı bulabilir ve nükleer 
yakıt üretimi için olumlu sonuçlar 
alınabilir. 

Bu konuda yurdumuzdaki ilgili 
kurum ve kuruluşlar görev bölümü 
yapmalı ve diğer maden 
işletmelerindeki bilgi birikiminden fay-
dalanılmalıdır. Hür türlü imtiyaz 
devlete ait olmak üzere, maden 
işletme, cevher hazırlama ve zen
ginleştirme işlemleri konusunda özel 
sektör de devlet tarafından teşvik edil
melidir. 

MTA, TAEK, ETİBANK, TEAS ve 
üniversiteler ortak olarak çalışıp mev
cut bilgi birikimlerini optimum şekilde 
değerlendirmelidir. Ayrıca bu konuya 
ilgi duyabilecek yerli ve yabancı 
kurum ve kuruluşlar için devlet ge
reken destek ve teşvikleri esir
gememelidir^). 
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Kulübümüz 1992 yılında ku
rulmuş olup son iki yılda 
faaliyetlerini hızlandırmıştır. 
Amacımız; maden mühendisliği 
mesleğini sevdirmek ve maden 
mühendisliği olgusunu öğrencilere 
aşılamaktır. Bu çerçeve içinde son 
gelişmelerden arkadaşlarımızı 
haberdar etmek için TMMOB ile 
sıkı bir iletişime girdik ve fa
aliyetlerimizi bu yönde 
geliştirmeye çabaladık. 
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gemeyen TMMOB' ye bu vesileyle 
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